
Национална виза „D“ за Спојување со странски член на семејство кој 
престојува во Италија 

 
Чеклиста на потребни документи: 

 Формулар за барање виза, пополнет со латинично писмо и потпишан (Формулар за 
Национална виза тип „D“ PDF – Word) 

 Неодамнешна фотографија во формат за пасош, во боја и со бела позадина 
 Пасош валиден најмалку 90 дена по истекот на бараниот период на визата и со 

најмалку две празни страници (и една копија) 
 Копија од Nulla Osta добиена од SUI (се напоменува дека Nulla Osta може да се користи 

6 месеци од датумот на почеток на важноста) 
 Извод од матична состојба (извод од венчани ако се работи за спојување со 

сопружник; извод од родени ако се работи за спојување со малолетно дете или со 
сопствени родители) во оригинал и на меѓународен образец, без Apostille и без превод 

 Копија од документ за идентификација на сите вклучени страни 
 (ако се работи за спојување со родител) Доказ дека родителот нема други деца кои 

живеат во Северна Македонија, преку: 
▪ Потврда од општината на живеење за вкупниот број на деца 
▪ Копија од документите на другите деца и копија од дозволите за престој 

или потврда за престој од државата каде што живеат 
 (ако се работи за спојување со родител помлад од 65 години) Доказ дека родителот 

е издржуван од синот/ќерката, со приложување на банкарски трансфери, потврди за 
трансфер на пари, обезбедување сместување во сопствен имот, плаќање кирија, 
плаќање сметки + доказ дека барателот нема приходи или дека приходите се 
недоволни 

 Трошокот за визата се плаќа исклучиво во македонски денари, во готово или со 
дебитна картичка 

Членовите на семејството, во рок од 8 дена од влезот во Италија, треба да поднесат барање за 
дозвола за престој за „семејни причини“, со пополнување на соодветниот формулар во 
Поштенските канцеларии. 

 

Vizë Kombëtare “D” për Bashkim familjar me familjar të huaj rezident në 
Itali 

Lista e dokumenteve të nevojshme: 

 Formulari i kërkesës për vizë, i plotësuar me alfabet latin dhe i nënshkruar (Formulari për Vizë 
Kombëtare tipi “D” PDF – Word) 

 Fotografi e fundit në format pasaporte, me ngjyra dhe me sfond të bardhë 
 Pasaportë e vlefshme për të paktën 90 ditë pas kohëzgjatjes së kërkuar të vizës dhe me të 

paktën dy faqe bosh në dispozicion (dhe një kopje) 

https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc


 Kopje e Nulla Osta të marrë nga SUI (kujtohet se Nulla Osta mund të përdoret për 6 muaj nga 
data e fillimit të vlefshmërisë) 

 Certifikatë e gjendjes civile (certifikatë martese në rast bashkimi me bashkëshortin/en; 
certifikatë lindjeje në rast bashkimi me fëmijë të mitur ose me prindërit e vet) në origjinal dhe 
në formular ndërkombëtar, pa Apostille dhe pa përkthim 

 Kopje e një dokumenti identiteti të të gjitha palëve të përfshira 
 (në rast bashkimi me prind) Dëshmi që prindi nuk ka fëmijë të tjerë rezidentë në Maqedoninë 

e Veriut, përmes: 
▪ Certifikatë nga Komuna e vendbanimit mbi numrin total të fëmijëve 
▪ Kopje të dokumenteve të fëmijëve të tjerë dhe kopje të lejeve të qëndrimit ose 

certifikatë qëndrimi nga shteti ku jetojnë 
 (në rast bashkimi me prind nën moshën 65 vjeç) Dëshmi që prindi mbahet nga djali/vajza, 

me paraqitjen e transfereve bankare, faturave të transfertave të parave, vënies në dispozicion 
të banesave në pronësi, pagesës së qirasë, pagesës së faturave + dëshmi që aplikuesi nuk ka 
të ardhura ose që të ardhurat janë të pamjaftueshme 

 Tarifa e vizës paguhet ekskluzivisht në denarë maqedonas, me para në dorë ose kartë debiti 

Familjarët, brenda 8 ditëve nga hyrja në Itali, duhet të kërkojnë lejen e qëndrimit për “arsye familjare”, 
duke plotësuar kompletin përkatës pranë Zyrave Postare. 

 

Visto Nazionale “D” per Ricongiungimento con familiare straniero 
residente in Italia 

Checklist documenti necessari: 
 

 Formulario di richiesta del visto, compilato in alfabeto latino e firmato (Formulario Visto 
Nazionale tipo “D” PDF  – Word) 

 Fotografia recente in formato fototessera, a colori e con sfondo bianco 
 Passaporto valido per almeno 90 giorni oltre la durata richiesta del visto e con almeno due 

pagine bianche disponibili (e una copia) 
 Copia del Nulla Osta ricevuto dal SUI (si ricorda che i Nulla Osta sono utilizzabili per 6 mesi 

dalla data di inizio validità) 
 Certificato di stato civile (certificato di matrimonio se ricongiungimento con coniuge; 

certificato di nascita se ricongiungimento con figlio minore o con i propri genitori) in originale 
e su formulario internazionale senza Apostille e senza traduzione 

 Copia di un documento d’identità di tutte le parti coinvolte 
 (se ricongiungimento con genitore) Dimostrazione che il genitore non ha altri figli residenti in 

Macedonia del Nord, tramite: 
▪ Certificato del Comune di residenza sul numero totale di figli 
▪ Copia dei documenti degli altri figli e copia dei permessi di soggiorno o 

certificato di residenza del Paese in cui vivono 
 (se ricongiungimento con genitore di età inferiore ai 65 anni) Dimostrazione che il genitore 

è a carico del/la figlio/a, con la presentazione di bonifici, ricevute di trasferimenti di denaro, 

https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc


messa a disposizione di alloggi di proprietà, pagamento dell’affitto, pagamento delle bollette 
+ dimostrazione che il richiedente sia sprovvisto di reddito, o che sia un reddito insufficiente 

 Costo del visto pagabile esclusivamente in denari macedoni, con contanti o carta di debito 
 
I familiari entro 8 giorni dall’ingresso in Italia dovranno fare richiesta, compilando l’apposito kit 
presso gli Uffici Postali, del permesso di soggiorno per “motivi di famiglia”.  
 
 


